
 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

 PORTARIA CONJUNTA SMOP/SMUMA N. 10, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 

 
Homologa as inscrições do exame de seleção 

pública destinada ao preenchimento de vagas de estagiários 

de graduação em Engenharia Civil e Arquitetura e 

Urbanismo das Secretarias Municipais de Obras Públicas e 

de Urbanismo e Meio Ambiente.. 

 
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022; 

CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do Processo 

Seletivo – Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Homologar as inscrições do Processo Seletivo Público realizado nos termos do 

Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, destinado ao preenchimento de vagas para estagiários na 

área de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, conforme tabela abaixo apresentada. 

 

N° INSCRIÇÃO NOME CURSO SITUAÇÃO 

1 MARIA CLARA ORLANDO DOS SANTOS 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

2 VITOR SCALA PEREIRA MONTEIRO 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

3 ANTONIELI DE OLIVEIRA ROSÁRIO 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

4 MICHELLE ALMEIDA DA SILVA 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

5 BRUNA MARIA MARQUES SOARES 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

6 CAROLINA BRASIL DE SOUZA 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

7 HELDO COSTA 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

8 
LÍVIA DE MELO SOUZA 

 

ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

9 FELIPE SIGILIANO TEIXEIRA 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

10 ESTHER DA SILVA SANTOS MARQUES 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

11 TAYNARA CARVALHO CARDOSO 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

12 CAIO PEIXOTO DE AGUIAR 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

13 

 

RAFAEL FERNANDO DIAS 

 

ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 



 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

 14 DIEGO RODRIGUES CARDOSO 
ENGENHARIA 

CIVIL 
DEFERIDA 

15 RAFAELLA DE PAULA SILVA 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

16 FERNANDA ALBERTO MOREIRA 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

17 LUCAS FREITAS SOUZA 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
DEFERIDA 

18 MAIHARA PAULA DE FARIA 
ENGENHARIA 

CIVIL 
INDEFERIDA 

19 JOÃO BATISTA CAETANO JUNIOR 
ARQUITETURA 

E URBANISMO 
INDEFERIDA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

   

Muriaé, 14 de outubro de 2022. 
 

 

 

 

 
JORGE FERES FILHO 

Secretário Municipal de Obras Públicas 

 

 

 

 
MAURO FRANCISCO DE AQUINO 

Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 

 


